
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
demais legislação aplicável, disponibilizando-se o presente aviso para os
fins §3º do art. 75 do mesmo Diploma Legal. Maiores informações deste
aviso poderão ser colhidas no site da Prefeitura de Planalto da Serra-MT,
no menu denominado, dispensas de licitação: www.planaltodaserra.mt.
gov.br

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE HOTELARIA
COM ESPAÇO DE RECRE-AÇÃO/REFÚGIO, TIPO DAY USE,BEM CO-
MO SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO,VISANDOATENDEROSPROGRA-
MASDASECRETARIADEASSISTÊNCIASOCIALGESTÃOETRABA-
LHO,CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Endereço Eletrônico para recepção de propostas e documentos:

E-mail: licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br

Endereço para protocolo físico: Prefeitura Municipal, localizada na Pra-
ça São Carlos, n. 755, centro, Planalto da Serra-MT, CEP: 78.855-000.

Dia e Horário limite para recepção de propostas: 05/12/2024, ás 09:00
hs (horário de Mato Grosso)

Horário estimado para divulgação do resultado: 05/12/2024, ás 15:00
hs (horário de Mato Grosso)

Planalto da Serra-MT, 29 de novembro de 2024.

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO

PrefeitoMunicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 131/

2021

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 131/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

CONTRATADO: RITA DE CASSIA DA SILVA

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1 Fica estabelecida a prorrogação deste contrato pelo período de 09 de
dezembro de 2024 a 09 de dezembro de 2025. Poconé/MT, 29 de novem-
bro de 2024

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2024

CONTRATO N.º 166/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

CONTRATADO: ALIANÇA INDUSTRIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: “CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR
A CONSTRUÇÃO DE BASE DE ACADEMIA AO AR LIVRE NO MUNICI-
PIO DE POCONÉ-MT, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA

DOTAÇÃO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

130 – 12.002.15.451.0024.1074.4.4.90.1.500.0000000

VALOR: R$ 118.688,85 ( cento e dezoito mil e seiscentos e oitenta e oito
reais e oitenta e cinco centavos)

Período de vigência: 30 dias

FISCAL DO CONTRATO: CARLINA FALCÃO DE ARRUDA CALÁBRIA

Poconé, 26 de novembro de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 15/

2023

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 15/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

CONTRATADO: SERENA COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVI-
ÇOS DE TURISMO

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1 Fica estabelecida a prorrogação deste contrato pelo período de 14 de
dezembro de 2024 a 14 de fevereiro de 2025.

Poconé/MT, 29 de novembro de 2024

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL Nº 009/2024/GS/SEMEC

EDITAL nº 009/2024/GS/SEMEC

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE RECURSOS
AO

EDITAL Nº 008/2024/GS/SEMEC, E PUBLICAR O RESULTADO PRELI-
MINAR DA 6° ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DE DIRETOR DE UNI-
DADE ESCOLAR BIÊNIO 2025/2026.

A Comissão organizadora e coordenadora do processo seletivo de diretor
de unidade escolar biênio 2025/2026,

RESOLVE

I. Declarar que não foram interpostos recursos contra o EDITAL nº 008/
2024/GS/SEMEC, datado de 25 de novembro de 2024 - 5° ETAPA: PLA-
NO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA (PDE) II. Publicar RESULTA-
DO PRELIMINAR DA 6° ETAPA: AVALIAÇÃO SITUACIONAL

DIRETOR ESCOLAR: EMEI “ISAÍAS PEREIRA DOS SANTOS”

N° INSCRIÇÃO NOME Pontuação
002 SILVINHA DA SILVA SANTOS 9,00

DIRETOR ESCOLAR: ESCOLA MUNICIPAL “SÃO JORGE”

N° INSCRIÇÃO NOME NOTA
001 ROZANI BATISTA DE OLIVEIRA 9,00

PONTAL DO ARAGUAIA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

Lais Gomes
Membro da Comis-
são
Port. nº 23/2024/GS/
SEMEC

Maria Aparecida Dias Fernan-
des Duarte
Membro da Comissão
Port. nº 23/2024/GS/SE-
MEC

Antônia Parreira Al-
meida
Membro da Comis-
são
Port. nº 23/2024/GS/
SEMEC

CONTRATO Nº 139/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

2 de Dezembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.624

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 671 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar



CONTRATADA: JOEMAR NEVES TRINDADE

CNPJ: 49.682.588/0001-08

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
JARDINEIRO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 20.134,08 (VINTE MIL CENTO E
TRINTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA: 27 DE NOVEMBRO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 292/GP/2024

PORTARIA Nº 292/GP/2024 De 29 de Novembro de 2024.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 138/2024 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Sr.ª Silvinha da Silva Santos, como responsável por
acompanhar e fiscalizar a execução do Contratonº 138/2024.

Art. 2º - A representante nomeada no artigo primeiro desta Portaria, deve-
rá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um relató-
rio individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 29 de Novembro de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2024

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca – MT torna público que, com base
na Lei Federal 14.133, de 01 de Abril de 2021, fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE VEICULOS, 0KM, PARA ATENDER A DEMANDA DO GABINE-
TE DO PREFEITO E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PON-
TE BRANCA, CONFORME QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÇÕES NO
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificações do Termo
de Referência. As propostas e documentações deverão ser entregues no
Departamento de Licitações e Contratos à Av. Cel. Belmiro Nogueira, 300,
no dia 13/12/2024, às 08h30min (horário de Brasília), sendo que os mes-
mos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competi-
ção Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se
enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas
cópias poderão ser obtidas através do site: http://prefeituradepontebranca-
mt.com.br/ (Portal da Transparência), em qualquer dia útil e durante o ex-
pediente normal. Informações, via e-mail: licitacaopbmt@hotmail.com / li-
citacaopbmt@gmail.com e Tel: (66) 9 9669-8547.

Ponte Branca - MT, 29 de novembro de 2024.

Glimara Nogueira Gonçalves

Pregoeira

2 de Dezembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.624

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 672 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


